
UCHWAŁA NR XVI/89/2012
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 7 września 2012 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 

157, poz.1240 z późn. zm.) Rada Gminy Wilczyce postanawia: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 2460 Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 25 000 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne, 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 25 000 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 111 000 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71004 Plany 
zagospodarowania przestrzennego, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 11 000 zł, 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 9 500 zł. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85215 Dodatki 
mieszkaniowe, § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 6 000 zł. 

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale 
75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, 

§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 10 000 zł. 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy 
gmin, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 15 000 zł, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15 000 zł, 

§ 4420 Podróże służbowe zagraniczne o kwotę 1 500 zł. 

6. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 

§ 3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy o kwotę 1000 zł. 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000 zł. 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe, 

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną / Stowarzyszenie na rzecz wsparcia 
Rozwoju Sołectwa Daromin „ Moja Miejscowość” 20 000 zł, / o kwotę 20 000 zł. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany



9. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80110 
Gimnazja, § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną / Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju Wsi Radoszki 14 200 zł, Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ Moja 
Miejscowość” 20 000 zł/ o kwotę 34 200 zł. 

10. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną / Stowarzyszenie na rzecz wsparcia 
Rozwoju Wsi Radoszki 5800 zł/ o kwotę 5 800 zł 

11. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80113 
Dowożenie uczniów do szkół, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 30 000 zł. 

12. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 
85415 Pomoc materialna dla uczniów, 

§ 3240 Stypendia dla uczniów o kwotę 15 000 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85216 Zasiłki 
stałe, § 0900 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 1 000 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85216 Zasiłki stałe, 

§ 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności:wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 1 000 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85212 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego, § 2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 6 000 zł, 

§ 0900 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 2 000 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85212 Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, § 2910 Zwrot dotacji oraz płatności,w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 6 000 zł, 

§ 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności:wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 2 000 zł. 

§ 5. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85212 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego, § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 300 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85212 Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 50 zł 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 150 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 50 zł 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 50 zł 

Strona 2Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85203 Ośrodki 
wsparcia, 

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 1 000 zł. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej, 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 300 zł. 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej, § 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa o kwotę 300 zł. 

6. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85203 Ośrodki 
wsparcia, 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 73 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 10 zł, 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 400 zł, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 317 zł, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 200 zł. 

§ 6. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 
rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, 

§ 0360 Podatek od spadków i darowizn o kwotę 30 000 zł, 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 5 000 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe, 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 11 200 zł, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 12 100 zł. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80110 
Gimnazja, 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 10 200 zł. 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80103 Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 500 zł 

§ 7. W Uchwale Nr XI/58/2011 Rady Gminy Wilczyce z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2012 rok: 

1) załącznik nr 4 „ Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 11 „ Dotacje podmiotowe w 2012 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany Strona 3



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Sałata

Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XVI/89/2012 Rady Gminy Wilczyce z dnia 7 września 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.. 
W § 1 uchwały zwiększa się plan dochodów o dotację otrzymaną z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
z przeznaczeniem na remont drogi dojazdowej do pól w m.Dacharzów o kwotę 25 000 zł. 

W § 2 uchwały: 

1) zmniejsza się plan wydatków na: 

- wydatki inwestycyjne (drogi popowodziowe) o kwotę 111 000 zł, 

- plany zagospodarowania przestrzennego 20 500 zł, 

- dodatki mieszkaniowe 6 000 zł. 

2) Zwiększa plan dochodów z tytułu odsetek od zaległości podatkowych o 10 000 zł. 

3) Zwiększa się plan wydatków na: 

- wydatki na administrację publiczną 31 500 zł ( w tym: usługi pozostałe -15 000zł, zakup materiałów 
i wyposażenia 15 000 zł, podróże służbowe zagraniczne 1500 zł), 

- dofinansowanie zakupu wyposażenia warsztatu obsługi sprzętu dróg oddechowych dla Komendy 
powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu 1000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia OSP – 10 000zł, 

- dotacja dla Stowarzyszenia na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa Daromin „ Moja Miejscowość” 20 000 
zł. Dotacja wiąże się z dodatkową subwencją na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do Szkoły 
Podstawowej w Darominie. 

- dotacje dla I klasy Gimnazjum w Darominie (20 000 zł), II klasy Gimnazjum w Radoszkach (34200 zł)i 
punkt przedszkolny w Radoszkach 5800 zł. 

- dowożenie uczniów do szkół 30 000 zł 

- wkład własny do stypendiów dla uczniów 15 000 zł. 

W § 3 zaplanowano dochody i wydatki związane z odsetkami od zwrotów zasiłków stałych nienależnie 
pobranych za lata ubiegłe 

W § 4 uchwały : 

- zaplanowano dochody i wydatki związane ze zwrotem świadczeń rodzinnych nienależnie pobranych za lata 
ubiegłe i odsetek od tych świadczeń. 

W § 5 uchwały dokonuje się zmian w dziale 852 Pomoc społeczna pomiędzy paragrafami klasyfikacji 
budżetowej. 

W § 6 uchwały zwiększono dochody z podatków od spadków i darowizn o kwotę 30000 zł i kosztów 
upomnienia o kwotę 5000 zł z przeznaczeniem na wydatki w Zespole Szkół w Wilczycach. 

Dokonane zmiany mają na celu zapewnienie płynności finansowej budżetu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/89/2012

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 7 września 2012 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/89/2012

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 7 września 2012 r.

Dotacje podmiotowe w 2012 r. 

Id: JEMBY-EJXVI-IDUMW-VUEBZ-VLOQL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



